
 
 

17. august 2018 EM 2018/157 

 

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut til EM2019 skal fremlægge en 

redegørelse, der analyserer og beskriver behovet for tilpasninger og opdateringer af det 

grønlandske regelsæt inden for byggeriet, særligt AP95. 

 

(Medlemmer af Inatsisartut Peter P. Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

 

Af forordet til ”Fælles betingelser for arbejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed - 

AP95”, i daglig tale blot AP95 fremgår følgende af første linje: 

 

”I erkendelse af at de hidtil gældende juridiske aftaleregler for udbud af bygge- og anlægsarbejder, 

betegnet FBG 79, på en række områder var utidssvarende og uhensigtsmæssige, påbegyndte Bygge- 

og Anlægsstyrelsen i efteråret 1993 en revision af aftalereglerne.” 

 

Dermed havde FBG79 en levetid på ca. 16 år. 

 

Nu er snart endnu 22 år gået og det kunne derfor være interessant med en undersøgelse af, om der er 

behov for en opdatering af de fælles betingelser. Det er bemærkes i den forbindelse, at de i 

Danmark gældende regler, kaldet AB18 er en opdateret version af samme fra 1992.1 

 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Dette arbejde må laves sammen med fagfolk indenfor byggeri. Vi må regne med at det vil tage et 

års tid for en AC fuldmægtig at samle information samt lave det nødvendige arbejde. Det forventes 

ikke at koste over 500.000kr. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det private: 

Ingen. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

                                                                 
1
 Kilde: http://www.byginfo.gl/Portals/0/Publikationer/Anvisninger/AP95-DK.pdf 

  

http://www.byginfo.gl/Portals/0/Publikationer/Anvisninger/AP95_KN_foreloebig.pdf 
 

http://www.byginfo.gl/Portals/0/Publikationer/Anvisninger/AP95-DK.pdf
http://www.byginfo.gl/Portals/0/Publikationer/Anvisninger/AP95_KN_foreloebig.pdf


 
 

Ingen. 


